Протокол №5

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Строители Омска»
(далее – Ассоциация)

г. Омск          13 мая  2019 г.

Присутствовали члены Контрольной комиссии:

1. Болдырев Олег Игоревич - начальник отдела строительного контроля, председатель

Контрольной комиссии Ассоциации

2. Попова Виктория Васильевна - начальник отдела экспертного контроля - юрисконсульт

3.  Ляшенко Алёна Николаевна – главный специалист отдела экспертного контроля

4.  Беспалько Георгий Олегович – главный специалист отдела строительного контроля

Кворум: имеется

Повестка дня:
Рассмотрение материалов плановых проверок членов Ассоциации «Строители Омска,

проведенных в период с 01.04.2019 г. по 30.04.2019 г.

По первому вопросу повестки дня слушали:

1. Председателя контрольной комиссии Ассоциации Болдырева Олега Игоревича,

который доложил присутствующим, что в соответствии с планом проверок деятельности

членов Ассоциации «Строители Омска», утвержденным Президиумом Ассоциации, на

основании решений председателя контрольной комиссии: №11-2019 от 15 марта 2019 г.;

№12-2019 от 15 марта 2019 г.; №13-2019 от 15 марта 2019 г.   Контрольной комиссии были

проведены:

- 4 документарные проверки соблюдения и исполнения членами Ассоциации

требований стандартов, внутренних документов Ассоциации и условий членства в

Ассоциации;

- 8 выездные проверки соблюдения и исполнения членами Ассоциации требований

стандартов, внутренних документов Ассоциации и условий членства в Ассоциации;

требований законодательства о градостроительной деятельности и технических

регламентов.

2. В результате проверок нарушений требований стандартов, внутренних

документов Ассоциации и условий членства в Ассоциации, требований законодательства

Российской Федерации о градостроительной деятельности, техническом регулировании не

установлено в отношении:

- ООО «СФ СМУ-6» ОГРН 1065501055201;

- ОАО ПМК-2 «Сельхозводстрой» ОГРН 1025501384435;

- ООО «Спецмонтаж - 55» ОГРН 1165543069031;

- ООО «ЕвроТехСтрой» ОГРН 1125543045242;

- ООО ПКФ «Сибстройподряд» ОГРН 1025501181144;

- ООО «Стройресурс» ОГРН 1175543003404.

3. Установлены нарушения обязательных требований  к членам Ассоциации при

проверке:

- ООО «СРС» ОГРН 1175543039847 п. 6.1.1 Положения «О членстве в Ассоциации

«Строители Омска», в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере порядке

расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов»: отсутствует необходимое

количество специалистов по основному месту работы по организации строительства,

сведения о которых включены в национальный реестр специалистов в области

строительства;

- ООО «Зеленый Кит» ОГРН 1155543009600 п. 6.1.1 Положения «О членстве в

Ассоциации «Строители Омска», в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о

размере порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов»: отсутствует

необходимое количество специалистов по основному месту работы по организации

строительства, сведения о которых включены в национальный реестр специалистов в

области строительства, п. 7.10., п. 7.13. положения о членстве, имеется задолженность по

уплате членских взносов в размере 7000 рублей, целевых взносов в размере 1 250 рублей,

п. 5.3. положения «О проведении Ассоциацией «Строители Омска» анализа деятельности

своих членов на основании информации, представляемой ими в форме отчетов»,

представило отчет о деятельности за 2018 год 19.04.2019.

- ООО «Каскад» ОГРН 1025501178450 п. 6.1.1 Положения «О членстве в

Ассоциации «Строители Омска», в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о

размере порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов»: отсутствует

необходимое количество специалистов по основному месту работы по организации

строительства, сведения о которых включены в национальный реестр специалистов в

области строительства, в нарушение п. 7.10., п. 7.13. положения, у члена Ассоциации

имеется задолженность по уплате членских взносов в размере 14 000 рублей, целевых

взносов в размере 1 250 рублей., п. 5.3. положения «О проведении Ассоциацией

«Строители Омска» анализа деятельности своих членов на основании информации,

представляемой ими в форме отчетов», представило отчет о деятельности за 2018 год

19.04.2019.

- ООО «Еврострой» ОГРН 1145543031358 провести проверку члена Ассоциации,

уведомленного 16.04.2019 № 105к-2019 о времени и месте проведения проверки, не

представилось возможным по причине отсутствия ООО Компания «Еврострой» по

указанному в договоре аренды нежилого помещения от 03.04.2018 адресу: г. Омск ул.

Маяковского, д. 81, помещение №11П, 1 этаж сведения о котором были предоставлены

ООО Компания «Еврострой» в Ассоциацию, п. 7.10., положения о членстве, имеется

задолженность по уплате членских взносов в размере 3 500 рублей, п. 5.3. положения «О

проведении Ассоциацией «Строители Омска» анализа деятельности своих членов на

основании информации, представляемой ими в форме отчетов», не представило отчет о

деятельности за 2018 год.

- ООО «Омскстрой-плюс» ОГРН 1125543042877 п. 6.1.1 Положения «О членстве в

Ассоциации «Строители Омска», в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о

размере порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов»: отсутствует

необходимое количество специалистов по основному месту работы по организации

строительства, сведения о которых включены в национальный реестр специалистов в

области строительства, п. 5.3. положения «О проведении Ассоциацией «Строители Омска»

анализа деятельности своих членов на основании информации, представляемой ими в

форме отчетов», не представило отчет о деятельности за 2018 год.

ООО «Велес» ОГРН 1148603008300 п. 6.1.1 Положения «О членстве в Ассоциации

«Строители Омска», в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере порядке

расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов»: отсутствует необходимое

количество специалистов по основному месту работы по организации строительства,

сведения о которых включены в национальный реестр специалистов в области

строительства, п. 7.10 положения, у члена Ассоциации имеется задолженность по уплате

членских взносов в размере 24 500 рублей, п. 5.3. положения «О проведении Ассоциацией

«Строители Омска» анализа деятельности своих членов на основании информации,

представляемой ими в форме отчетов», не представило отчет о деятельности за 2018 год.

Предложено:

1. Признать соответствующими требованиям Ассоциации:

- ООО «СФ СМУ-6» ОГРН 1065501055201;

- ОАО ПМК-2 «Сельхозводстрой» ОГРН 1025501384435;

- ООО «Спецмонтаж - 55» ОГРН 1165543069031;

- ООО «ЕвроТехСтрой» ОГРН 1125543045242;

- ООО ПКФ «Сибстройподряд» ОГРН 1025501181144;

- ООО «Стройресурс» ОГРН 1175543003404.

2. Материалы проверок ООО «СРС» ОГРН 1175543039847, ООО «Зеленый Кит» ОГРН

1155543009600, ООО «Каскад» ОГРН 1025501178450, ООО «Еврострой» ОГРН

1145543031358, ООО «Омскстрой-плюс» ОГРН 1125543042877, ООО «Велес» ОГРН

1148603008300 рассмотреть на  Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Строители

Омска».

Голосовали: «ЗА» - единогласно,

«ПРОТИВ» - нет.

Решение принято.

Председатель контрольной комиссии

__________________________/Болдырев О.И./

Члены Контрольной комиссии

____________________________/ Беспалько Г.О./

           ____________________________/Попова В.В.

            ___________________________/Лашенко А.Н./